
VKS Pohledští Dvořáci a.s., Hamry 1584, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 25945891 
DIČ: CZ25945891 
 
 
 

Příloha k roční účetní uzávěrce za rok 2019 
 
 
1. Obecné údaje. 
 
 
Název společnosti: VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
Sídlo: Hamry 1584, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 25945891 
Zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2159 
Právní forma: akciová společnost 
Rozhodující předmět činnosti: - výroba krmných směsí 
                                 - nákup zboží za účelem dalšího prodeje a prodej     
Datum vzniku společnosti: 19.12.2000 
Jediný akcionář: Nataneta a.s., IČ: 048 86 968 
Rozvahový den: 31.12.2019 
Datum sestavení účetní závěrky: 22.6.2020 
  
 
Popis změn a dodatků provedených v roce 2019 v obchodním rejstříku : v uvedeném 
období ke změnám nedošlo. 
 
 
2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a 
způsobech oceňování. 
 
 
a) Účetnictví účetní jednotky: 
  
Řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a 
postupů účtování pro podnikatele. 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere jednotka 
za základ veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na 
datum jejich placení. 
Způsob odpisování a postup účtování o hmotném investičním majetku je stanoven 
rovnoměrným způsobem. 
Pro přepočet cizích měn na českou měnu používá účetní jednotka měsíční kurz 
stanovený dle kurzu ČNB k 1. dni měsíce. 
 
3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
1. Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou k 31.12.2019  ve výši  39.654.931 Kč. 



 
2. Závazky po lhůtě splatnosti jsou k 31.12.2019 ve výši  28.880 Kč. 
 
3. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2019 je 34 . 
 
4. Hodnota dlouhodobého hmotného majetku (pořizovací cena nad 40 tis. Kč) byla na 
začátku účetního období k 1.1.2019 Kč 21.555.790,-. Přírůstek během účetního období 
činil Kč 83.213,- a konečný stav k 31.12.2019 je Kč 21.639.003,-.  
Hodnota dlouhodobého nehmotného majetku byla na začátku účetního období 
k 1.1.2019 Kč 72.000,-. Přírůstek během účetního období činil Kč 0,- a konečný stav 
k 31.12.2019 je Kč 72.000,-. 
 
5. Oprávky k dlouhodobém hmotnému majetku jsou za rok 2019 Kč 2.111.732,-. 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku jsou za rok 2019 Kč 24.000,-. 
 
6. Transakce se spojenými osobami (ing. Miroslav Hnilička, VKS PD OIL s.r.o., VKS 
PD AKTIV s.r.o.) byly uzavřeny za běžných tržních podmínek.  
 
 
Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát – významné události po datu 
účetní uzávěrky: 
 
V prvních měsících roku 2020 se rozšířil do celého světa virus COVID-19 a způsobil 
rozsáhlé ekonomické škody. V době zveřejnění této účetní závěrky vedení společnosti 
nezaznamenalo žádný pokles tržeb, situace se však neustále mění, a proto nelze zcela 
předvídat případné budoucí dopady této pandemie na činnost společnosti. Vedení 
společnosti bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu a podnikne veškeré 
možné kroky ke zmírnění jakýchkoliv negativních účinků na společnost a její 
zaměstnance. 
Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a 
dospělo k závěru, že i s ohledem na charakter činnosti společnosti nemají významný vliv 
na předpoklad nepřetržitého trvání podniku.  Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 
31. 12. 2019 zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále schopna pokračovat 
ve své činnosti. 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě  dne 22.6.2020 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto

AKTIVA CELKEM
A.+B.+C.+D.

001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
účty 353

002

 B. Stálá aktiva
B.I.+...+B.III.

003

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.1.+...+B.I.x.

004

 B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje
účty 012, (-)072, (-)091AÚ

005

 B.I.2. Ocenitelná práva
B.I.2.1.+B.I.2.2.

006

 B.I.2.1. Software
účty 013, (-)073, (-)091AÚ

007

 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva
účty 014, (-)074, (-)091AÚ

008

 B.I.3. Goodwill
účty 015, (-)075, (-)091AÚ

009

 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
účty 019, (-)079, (-)091AÚ

010

 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek B.I.5.1.+B.I.5.2.

011

 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
účty 051, (-)095AÚ

012

 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
účty 041, (-)093

013

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek
B.II.1+...+B.II.x

014

 B.II.1. Pozemky a stavby
B.II.1.1.+B.II.1.2.

015

 B.II.1.1. Pozemky
účty 031, (-)092AÚ

016

 B.II.1.2. Stavby
účty 021, (-)081, (-)092AÚ

017

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory
účty 022, (-)082, (-)092AÚ

018

 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
účty 097, (-)098

019

 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
B.II.4.1.+...+B.II.1.3.

020

 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů
účty 025, (-)085, (-)092AÚ

021

 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny
účty 026, (-)086, (-)092AÚ

022

 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek
účty 029, 032, (-)089, (-)092AÚ

023

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek B.II.5.1.+B.II.5.2.

024

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
účty 052, (-)095AÚ

025

 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
účty 042, (-)094

026

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek
B.III.1+...+B.III.x

027

 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 043, 061, (-)096AÚ

028

 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 066, (-)096AÚ

029

 B.III.3. Podíly - podstatný vliv
účty 043, 062, (-)096AÚ

030

 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv
účty 067, (-)096AÚ

031

 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
účty 043, 063, 065, (-)096AÚ

032

 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní
účty 068, (-)096AÚ

033

 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek
B.III.7.1.+B.III.7.2.

034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek
účty 043, 069, (-)096AÚ

035

 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek
účty 053, (-)095AÚ

036

 C. Oběžná aktiva
C.I.+C.II.+C.III.+C.IV.

037

 C.I. Zásoby
C.I.1+...+C.I.x

038

 C.I.1. Materiál
účty 111, 112, 119, (-)191

039

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary
účty 121, 122, (-)192, (-)193

040

 C.I.3. Výrobky a zboží
C.I.3.1.+C.I.3.2.

041

. .3 1 1 2 2 0 1 9

v tisících Kč

2 5 9 4 5 8 9 1

VKS Pohledští Dvořáci a.s.

Hamry 1584

Havlíčkův Brod

580 01

+195 824 -11 889 +183 935 +146 945

+53 617 -3 914 +49 703 +39 501

+72 -38 +34 +58

+72 -38 +34 +58

+53 544 -3 876 +49 668 +39 442

+600 0 +600 +600

+600 0 +600 +600

+21 639 -3 876 +17 763 +19 792

+31 305 0 +31 305 +19 050

+31 305 0 +31 305 +19 050

+1 0 +1 +1

+1 0 +1 +1

+141 509 -7 975 +133 534 +107 332

+40 254 0 +40 254 +20 487

+39 514 0 +39 514 +19 840

+740 0 +740 +647

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto

 C.I.3.1. Výrobky
účty 123, (-)194

042

 C.I.3.2. Zboží
účty 131, 132, 139, (-)196

043

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
účty 124, (-)195

044

 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby
účty 151, 152, 153, (-)197, (-)198, (-)199

045

 C.II. Pohledávky
C.II.1+C.II.2.+C.II.3.

046

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky
C.II.1.1.+...+C.II.1.x.

047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů
účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ

048

 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 351AÚ, (-)391AÚ

049

 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv
účty 352AÚ, (-)391AÚ

050

 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka
účty 481

051

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní
C.II.1.5.1.+...+C.II.1.5.4.

052

 C.II.1.5.1.Pohledávky za společníky
účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ

053

 C.II.1.5.2.Dlouhodobé poskytnuté zálohy
účty 314AÚ, (-)391AÚ

054

 C.II.1.5.3.Dohadné účty aktivní
účty 388

055

 C.II.1.5.4.Jiné pohledávky
účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ

056

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky
C.II.2.1.+...+C.II.2.x.

057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů
účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ

058

 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 351AÚ, (-)391AÚ

059

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv
účty 352AÚ, (-)391AÚ

060

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní
C.II.2.4.1.+...+C.II.2.4.6.

061

 C.II.2.4.1.Pohledávky za společníky
účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ

062

 C.II.2.4.2.Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
účty 336, (-)391AÚ

063

 C.II.2.4.3.Stát - daňové pohledávky
účty 341, 342, 343, 345, (-)391AÚ

064

 C.II.2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy
účty  314AÚ, (-)391AÚ

065

 C.II.2.4.5.Dohadné účty aktivní
účty 388

066

 C.II.2.4.6.Jiné pohledávky
účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ

067

 C.II.3. Časové rozlišení aktiv
C.II.3.1+...+C.II.3.x.

068

 C.II.3.1. Náklady příštích období
účty  381

069

 C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období
účty  382

070

 C.II.3.3. Příjmy příštích období
účty  385

071

 C.III. Krátkodobý finanční majetek
C.III.1+...+C.III.x.

072

 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 254, 259, (-)291AÚ

073

 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek
účty 251, 253, 256, 257, 259, (-)291AÚ

074

 C.IV. Peněžní prostředky
C.IV.1+...+C.IV.x.

075

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně
účty   211, 213, 261

076

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech
účty  221, 261

077

 D. Časové rozlišení aktiv
D.1+...+D.x.

078

 D.1. Náklady příštích období
účty  381

079

 D.2. Komplexní náklady příštích období
účty  382

080

 D.3. Příjmy příštích období
účty  385

081

+528 0 +528 +513

+212 0 +212 +134

+77 459 -7 975 +69 484 +66 759

+16 004 -7 975 +8 029 +7 990

+22 -7 975 -7 952 -7 959

+15 982 0 +15 982 +15 949

+15 982 0 +15 982 +15 949

+61 455 0 +61 455 +58 769

+60 024 0 +60 024 +56 072

+1 431 0 +1 431 +2 697

0 0 0 +2 264

+1 431 0 +1 431 +433

+23 795 0 +23 795 +20 086

+615 0 +615 +778

+23 180 0 +23 180 +19 307

+698 0 +698 +112

+187 0 +187 +112

+511 0 +511 0



Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto

PASIVA CELKEM
A.+B.+C.+D.

001

 A. Vlastní kapitál
A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.

002

 A.I. Základní kapitál
A.I.1.+...+A.I.x.

003

 A.I.1. Základní kapitál
účty 411 nebo 491

004

 A.I.2. Vlastní podíly (-)
účty (-)252

005

 A.I.3. Změny základního kapitálu
účty (+/-)419

006

 A.II. Ážio a kapitálové fondy
A.II.1.+...+A.II.x.

007

 A.II.1. Ážio
účty 412

008

 A.II.2. Kapitálové fondy
A.II.2.1.+...+A.II.2.5.

009

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy
účty 413

010

 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)
účty (+/-)414

011

 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)
účty (+/-)418

012

 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)
účty 417

013

 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)
účty 416

014

 A.III. Fondy ze zisku
A.III.1.+...+A.III.x.

015

 A.III.1. Ostatní rezervní fond
účty 421, 422

016

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy
účty 423, 427

017

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)
A.IV.1.+...+A.IV.x.

018

 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)
účty 428, 429

019

 A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)
účty 426

020

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Aktiva - A.1.-A.II.-A.III.-A.IV -B.-C.-D.-A.VI

021

 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)
účty 432

022

 B.+C. Cizí zdroje
B.+C.

023

 B. Rezervy
B.1.+...+B.x.

024

 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky
účty 452

025

 B.2. Rezerva na daň z příjmů
účty 453

026

 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů
účty 451

027

 B.4. Ostatní rezervy
účty 459

028

 C. Závazky
C.I.+C.II.+C.III.

029

 C.I. Dlouhodobé závazky
C.I.1.+...+C.I.x.

030

 C.I.1. Vydané dluhopisy
C.I.1.1.+C.I.1.2.

031

 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
účty 473

032

 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy
účty 473

033

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím
účty 461

034

 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy
účty 475

035

 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů
účty 479

036

 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě
účty 478

037

 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 471

038

 C.I.7. Závazky - podstatný vliv
účty 472

039

 C.I.8. Odložený daňový závazek
účty 481

040

 C.I.9. Závazky - ostatní
C.I.9.1.+...+C.I.9.3.

041

 C.I.9.1. Závazky ke společníkům
účty 364, 365, 366, 367, 368

042

 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní
účty 389

043

 C.I.9.3. Jiné závazky
účty 372, 373, 377, 379, 474, 479

044

 C.II. Krátkodobé závazky
C.II.1.+...+C.II.x.

045

+183 935 +146 945

+157 389 +137 738

+1 000 +1 000

+1 000 +1 000

+363 +458

+100 +100

+263 +358

+136 280 +131 150

+136 280 +131 150

+19 746 +5 131

+25 762 +8 501

+25 762 +8 501

+25 762 +8 501



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto

 C.II.1. Vydané dluhopisy
C.II.1.1.+C.II.1.2.

046

 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
účty 241

047

 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy
účty 241

048

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím
účty 221, 231, 232

049

 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy
účty 324

050

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů
účty 321, 325

051

 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě
účty 322

052

 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 361

053

 C.II.7. Závazky - podstatný vliv
účty 362

054

 C.II.8. Závazky ostatní
C.II.8.1.+...+C.II.8.7.

055

 C.II.8.1. Závazky ke společníkům
účty 364, 365, 366, 367, 368

056

 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci
účty 249

057

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům
účty 331, 333

058

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
účty 336

059

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace
účty 341, 342, 343, 345, 346, 347

060

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní
účty 389

061

 C.II.8.7. Jiné závazky
účty 372, 373, 377, 379

062

 C.III. Časové rozlišení pasiv
C.III.1.+...+C.III.x.

063

 C.III.1. Výdaje příštích období
účty 383

064

 C.III.2. Výnosy příštích období
účty 384

065

 D. Časové rozlišení pasiv
D.1.+...+D.x.

066

 D.1. Výdaje příštích období
účty 383

067

 D.2. Výnosy příštích období
účty 384

068

28.5.2020

akciová společnost

Výroba průmyslových krmiv pro hospodářská zvířata

Silniční nákladní doprava

Ing. Hniličková Hana 

+19 296 +19 064

+6 466 -10 564

+1 006 +905

+573 +517

+1 100 -12 000

+3 773 0

+14 +13

+783 +706

+783 +706



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb
účty 601, 602

001

 II. Tržby za prodej zboží
účty 604

002

 A. Výkonová spotřeba
A.1.+...+A.x.

003

 A.1.      Náklady vynaložené na prodané zboží
účty 504

004

 A.2.      Spotřeba materiálu a energie
účty 501, 502, 503

005

 A.3.      Služby
účty 511, 512, 513, 518

006

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)
účty 581, 582, 583, 584

007

 C. Aktivace (-)
účty 585, 586, 587, 588

008

 D. Osobní náklady
D.1.+...+D.x.

009

 D.1.      Mzdové náklady
účty 521, 522, 523

010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady
D.2.1.+D.2.2.

011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
účty 524, 525, 526

012

 D.2.2.        Ostatní náklady

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti
E.1.+...+E.x.

014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
E.1.1.+E.1.2.

015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé
účty 551, 557

016

 E.1.2        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné
účty 559

017

 E.2.      Úpravy hodnot zásob
účty 559

018

 E.3.      Úpravy hodnot pohledávek
účty 558, 559

019

 III. Ostatní provozní výnosy
III.1.+...+III.x.

020

 III.1.      Tržby z prodaného dlouhodobého majetku
účty 641

021

 III.2.      Tržby z prodaného materiálu
účty 642

022

 III.3.      Jiné provozní výnosy
účty 644, 646, 647, 648, 697

023

 F. Ostatní provozní náklady
F.1.+...+F.x.

024

 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
účty 541

025

 F.2.      Prodaný materiál
účty 542

026

 F.3.      Daně a poplatky
účty 531, 532, 538

027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období
účty 552, 554, 555

028

 F.5.      Jiné provozní náklady
účty 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 597

029

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-)
I.+I.x.+II.+II.x.+III.-A.-B.-C.-D.-E.-F.

030

 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly
IV.1.+...+IV.x.

031

 IV.1.      Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 661, 665

032

 IV.2.      Ostatní výnosy z podílů
účty 661, 665

033

 G. Náklady vynaložené na prodané podíly
účty 561

034

 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
V.1.+...+V.x.

035

 V.1.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 661, 665

036

 V.2.      Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
účty 661, 665

037

. .3 1 1 2 2 0 1 9

1.1.2019 31.12.2019

v tisících Kč

2 5 9 4 5 8 9 1

VKS Pohledští Dvořáci a.s.

Hamry 1584

Havlíčkův Brod

580 01

+274 340 +280 624

+115 592 +115 055

+343 953 +356 177

+104 411 +103 500

+204 434 +219 260

+35 108 +33 417

-15 +85

-192 -194

+20 554 +20 184

+15 311 +15 045

+5 243 +5 139

+4 984 +4 916

+259 +223

+2 136 +8 992

+2 136 +1 774

+2 136 +1 774

0 +7 219

+1 833 +1 464

+1 833 +1 464

+1 523 +3 613

+45 +28

+1 478 +3 584

+23 807 +8 286

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účty 527, 528
013



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem
účty 561, 566

038

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy
VI.1.+...+VI.x.

039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 662, 665

040

 VI.2.      Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
účty 662, 665

041

 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
účty 574, 579

042

 J. Nákladové úroky a podobné náklady
J.1.+...+J.x.

043

 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 562

044

 J.2.      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady
účty 562

045

 VII. Ostatní finanční výnosy
účty 661, 663, 664, 666, 667, 668, 669, 698

046

 K. Ostatní finanční náklady
účty 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 598

047

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-)
IV.+V.+VI.+VII.-G.-H.-I.-J.-K.

048

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
*

049

 L. Daň z příjmů
L.1.+...+L.x.

050

 L.1.      Daň z příjmů splatná
účty 591, 593, 595, 599

051

 L.2.      Daň z příjmů odložená (+/-)
účty 592

052

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
** - L.

053

 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-)
účty 596

054

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
** - M.

055

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.
 I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.

056

28.5.2020

akciová společnost

Výroba průmyslových krmiv pro hospodářská zvířata

Silniční nákladní doprava

Ing. Hniličková Hana 

+43 +41

+43 +41

+90 0

+90 0

+682 +164

+294 +65

+342 +140

+24 149 +8 426

+4 403 +3 296

+4 403 +3 296

+19 746 +5 131

+19 746 +5 131

+392 491 +397 349



 1 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
 

za  rok 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dne 22.6.2020 



 2 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 
 
1. Obsah 
 
1. Obsah ....................................................................................................................2 
2.  Základní údaje .......................................................................................................3 
3.  Zpráva představenstva společnosti za rok 2019 .................3 
4.         Zpráva vedení společnosti za rok 2019...............................4 
5.   Zprávy dozorčí rady k společnosti za rok 2019...................4 
6. Roční účetní závěrka za rok 2019........................................4 
7.  Zpráva pro akcionáře společnosti ...........................................................................5 
8.  Informace o statutárních orgánech a vedení společnosti ........................................5 
9. Přílohy ......................................…..........................................................................7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 

2. Základní údaje 
 
2.1. Obchodní jméno:          VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
2.2. Sídlo:                              Hamry 1584 
           580 01  Havlíčkův Brod 
     
2.3. Právní forma:                akciová společnost 
 
2.4. Datum vzniku:               19.12.2000 
 
2.5. Zapsáno u:                    obchodního rejstříku vedeného Krajským    

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2159 
 
2.6. IČO : 25945891 
 
2.7. DIČ:       CZ25945891 
 
2.8. Bankovní spojení:  KB pobočka Havlíčkův Brod,  
                                              číslo účtu 78-7811660207/0100 
 
2.9. Základní jmění:   1.000.000,00 Kč 
 
 
3. Zpráva  představenstva společnosti za rok 2019 
 
     V uvedeném období nedošlo ve složení představenstva k žádným 
změnám. 
      Představenstvo se scházelo pravidelně a vyhodnocovalo průběžně 
hospodářský výsledek společnosti, navrhovalo řešení a ukládalo vedení 
úkoly. Společnosti se podařilo splnit podnikatelský záměr na rok 2019 v 
oblasti plánu tržeb i v oblasti plánu hospodářského výsledku. Práci 
jednotlivých členů představenstva lze hodnotit jako dobrou.  
 
 
 

 



 4 

 
VKS Pohledští Dvořáci a.s. 

 
 
4. Zpráva vedení společnosti za rok 2019 
 
     Hlavním úkolem vedení společnosti bylo stabilizovat a rozšiřovat 
solventní odběratelskou strukturu, sortiment a kvalitu zboží a služeb s 
cílem splnit podnikatelský záměr na rok 2019. Byl rozšířen sortiment 
výrobků a společnost úspěšně obhájila certifikát    podle normy EN ISO 
9001:2001 a certifikáty GMP+ a BEZ GMO. 
 
 
5. Zpráva dozorčí rady k společnosti za rok 2019 
 
     Dozorčí rada po přezkoumání výsledků hospodaření za rok 2019 
neshledala v práci vedení společnosti žádné nedostatky.  
 
 
6. Roční účetní závěrka za rok 2019 
 
6.1. Rozvaha v plném rozsahu (rozvaha ÚČ POD 1-01)  
Je přílohou výroční zprávy. 
 
6.2. Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (výsledovka ÚČ POD 2-01)  
Je přílohou výroční zprávy. 
 
6.3. Příloha roční účetní závěrky za rok 2019 
Je přílohou výroční zprávy. 
 
6.4. Zpráva auditora 
 
6.4.1. Auditor     
 
          Jméno            Ing. Petr Špička   
 
          Číslo oprávnění 1453 

 
 
 
 
 
 



 5 

 
VKS Pohledští Dvořáci a.s. 

 
 
 

6.4.2. Výrok auditora 
Je přílohou výroční zprávy. 
 
 
 
7.      Zpráva pro akcionáře společnosti  
  
7.1.   Veřejně obchodovatelné akcie 
      Nevydány 
 
7.2.   Veřejně obchodovatelné dluhopisy 
      Nevydány 
 
7.3.   Veřejně obchodovatelné podílové listy 
      Nevydány 
 
7.4.   Přehled hlavních akcionářů v roce 2019 
Jediným akcionářem společnosti je Nataneta a.s., IČ: 048 86 968. 
 
7.5.   Přehled obchodů s cennými papíry společnosti v roce 2019 
Akcie společnosti nejsou veřejně obchodovatelné a v roce 2019 se s nimi 
neobchodovalo. 
 
 
 
8.    Informace o statutárních orgánech a vedení společnosti 
 
8.1. Představenstvo 
 
 
   Předseda  Ing. Miroslav Hnilička 
    
   Místopředseda Ing. Hana Hniličková 
 
   Člen   Ing. Kristýna Ledecká 
 
 
 



 6 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 
8.2.  Dozorčí rada 
 
   Předseda   Ing. Aneta Natálie Brychová 
 
   Člen   Václav Bárta 
 
   Člen   Ing. Petr Roček 
 
 
8.3.  Vedení společnosti 
 
Ředitel společnosti : Václav Bárta 
 
 
Členové představenstva, dozorčí rady i vedení společnosti jsou osobně 
způsobilí a v minulosti nebyli odsouzeni pro trestný čin. 
 
 
 
8.4. Organizační struktura společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA 

Řidiči 
 

Manažér jakosti 

VÝROBA 
 

Dělníci 
 

EKONOMIKA 
 

Ekonom  - vedoucí 
personalistiky 

Údržbáři 

Krmiváři 
 

Technolog- krmivář 
 

UDRŽBA 
 

Představenstvo 

Valná hromada 
Dozorčí rada 

Účetní 
 

Prodejce rostlinných produktů 

PRODEJ 
 

Vedoucí prodeje  

Ředitel 

VÝROBA KS 
 

Vedoucí výroby KS 

SKLAD, PRODEJNA 
 

Zástupce vedoucího 
výroby 

 

ROSTLINNÉ 
PRODUKTY 

 

SMĚSI 
 

Skladová účetní - 
administrativní pracovnice 

 



 7 

9.   Přílohy 
 
. Příloha k roční účetní závěrce za rok 2019 
. Rozvaha v plném rozsahu za rok 2019 
. Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu za rok 2019 
. Zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami 
. Výrok a zpráva auditora      































 - 1 -  

Zpráva o vztazích 
 
V souladu s § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. se sídlem 
Hamry 1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 25945891, zapsané u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2159 (dále jen „VKS Pohledští Dvořáci a.s.“), zpracovalo 
za účetní období 1.1. -31.12.2019 tuto zprávu o vztazích. 
 
Společnost VKS Pohledští Dvořáci a.s. je ovládána společností Nataneta a.s. se sídlem Hamry 
1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 04886968, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3468 (dále jen „Nataneta a.s.“), která 
disponuje 100 % hlasovacích práv na společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 

Další osoby přímo ovládané společností Nataneta a.s. (dále je „osoby“): 
 
VKS PD OIL s.r.o., se sídlem Hamry 1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 05000751, 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36997 
 
VKS PD AKTIV s.r.o., se sídlem Hamry 1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 05000343, 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36996 
 
Další propojené osoby: Ing. Miroslav Hnilička, Polní 997, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 
45901180. 
 
Jiné než výše uvedené propojené osoby nejsou společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
známy. 
 
1. Smlouvy uzavřené mezi společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. a společnostmi 
ovládanými společností Nataneta a.s.  za účetní období 1.1. -31.12.2019: 
 

Datum 
uzavření 

Název smlouvy Smluvní strany 

1.1. Pachtovní smlouva VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
VKS PD AKTIV s.r.o.   

1.1. Nájemní smlouva VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
VKS PD AKTIV s.r.o.   

1.1. Rámcová kupní smlouva VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
VKS PD OIL s.r.o.   

 
2. Smlouvy uzavřené mezi společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. a a Ing. Miroslavem 
Hniličkou. za účetní období 1.1. -31.12.2019: 
 

Datum 
uzavření 

Název smlouvy Smluvní strany 

1.1.2001 Nájemní smlouva 
včetně dodatků č. 1 - 4 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
Ing. Miroslav Hnilička   

 
3. Plnění poskytnutá v roce za účetní období 1.1.-31.12.2019 mezi společností VKS Pohledští 
Dvořáci a.s. na jedné straně a společnostmi ovládanými společností Nataneta a.s.: 



 - 2 -  

- společnost VKS PD AKTIV s.r.o. účtuje měsíčně pronájem za majetek pronajímaný 
společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. na základě Nájemní smlouvy z 1.1. a na základě 
Pachtovní smlouvy z 1.1. a dle „Analýzy tržního nájemného“ vypracované poradenskou 
firmou Czech Tax Advisor s.r.o.  
- společnost VKS PD OIL s.r.o. dodává společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. řepkové 
pokrutiny a řepkový olej jako suroviny pro výrobu krmiv na základě Rámcové kupní smlouvy 
z 1.11.2016 a na základě Dokumentace k transferovým cenám z 1.11.2016. 
 
4. Plnění poskytnutá za účetní období 1.1.-31.12.2019 mezi společností VKS Pohledští 
Dvořáci a.s. na jedné straně a Ing. Miroslavem Hniličkou.: 
- Ing. Miroslav Hnilička účtuje měsíčně pronájem za majetek pronajímaný společnosti VKS 
Pohledští Dvořáci a.s. na základě „Analýzy tržního nájemného“ vypracované poradenskou 
firmou Czech Tax Advisor s.r.o. 
 
4. Jiné právní úkony, které byly učiněny společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. v zájmu 
společností ovládaných společností Nataneta a.s.   
 
Představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. prohlašuje, že společností VKS 
Pohledští Dvořáci a.s. nebyly v účetním období 1.1. -31.12.2019 učiněny v zájmu výše 
uvedených osob jiné právní úkony mimo rámec právních úkonů v rámci běžného obchodního 
styku, popř. právních úkonů uskutečněných společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. v rámci 
běžného výkonu práv.  
 
5. Ostatní opatření, která byla učiněna v roce za účetní období 1.1. -31.12.2019 společností 
VKS Pohledští Dvořáci a.s. v zájmu nebo na popud společností ovládaných společností 
Nataneta a.s.,  jejich výhody a nevýhody.  
 
Představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. prohlašuje, že společností VKS 
Pohledští Dvořáci a.s. nebyla v účetním období za účetní období 1.1.-31.12.2019 v zájmu 
nebo na popud výše uvedených osob přijata nebo uskutečněna žádná opatření mimo rámec 
běžného obchodního styku, popř. mimo rámec běžného výkonu práv.  
 
6. Újma společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. z výše uvedených smluv a opatření. 
 
Představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. prohlašuje, že z výše uvedených 
smluv a opatření nevznikla společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. žádná újma.  
 
 
V Havlíčkově Brodě, dne 22.6.2020 
 
 
VKS Pohledští Dvořáci a.s.                                      VKS Pohledští Dvořáci a.s.  
 
 
………………………………                           ……………………………… 
 Ing. Miroslav Hnilička                           Ing. Hana Hniličková 
 předseda představenstva                           místopředseda představenstva 


	2019_vks pohledsti dvoraci_priloha
	2019_vks pohledsti dvoraci_rozvaha
	2019_vks pohledsti dvoraci_vykaz
	2019_vks pohledsti dvoraci_vyrocni zprava
	2019_vks pohledsti dvoraci_zprava auditora
	2019_vks pohledsti dvoraci_zprava o vztazich

